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Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 20. december 2023.  

Spørgsmål nr. 72: 

”Vil ministeren i forlængelse af justitsministerens besvarelse af DIU alm. del – spm. 50 om pla-
ceringen af tilsynet med forordningen om kunstig intelligens oversende henvendelserne fra 
Dansk industri og Dansk Erhverv? Der henvises til, at det af justitsministerens besvarelse 
fremgår, at Justitsministeriet er bekendt med, at Dansk Industri og Dansk Erhverv har hen-
vendt sig til Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet med ønske om, at Digitaliseringsstyrel-
sen udpeges som national koordinerende tilsynsmyndighed i henhold til forordningen om 
kunstig intelligens.” 

Svar: 

Indholdet af henvendelserne fra Dansk Industri og Dansk Erhverv fremgår herunder. 

Henvendelse til Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet fra Dansk Industri ved DI’s direktion, 
Emil Fannikke Kiær den 13. november 2023: 

”[…] EU nærmer sig som bekendt en aftale om AI act, der på mange måder vil blive en sty-
rende ramme om udviklingen og anvendelsen af AI i Europa. Der er mange vigtige aspekter 
knyttet til forordningen, og et af dem er udpegelsen af en national kompetent myndighed 
som bl.a. skal varetage tilsynsopgaven, der følger med forordningen. Det kan virke som en 
mindre detalje, men den konkrete implementering og udmøntning af forordningen vil natur-
ligt få stor betydning for anvendelsen af AI både i den offentlige sektor og i erhvervslivet, og i 
den forbindelse ikke mindst for danske virksomheders konkurrenceevne. I den forbindelse vil 
vi i Dansk Industri på opfordre til at placere opgaven i Digitaliseringsstyrelsen, der i dag har 
ansvaret for behandlingen af AI Act, og hvor opgaven således vil blive placeret i en myndig-
hed, der, ikke mindst med den seneste udvidelse af styrelsens opgaveområder, besidder den 
rette faglighed bredt set, og hvor opgaven kan indgå som en naturlig forlængelse af styrelsens 
øvrige opgaver. Håber I vil se velvilligt på dette. […]” 

Henvendelse til Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet fra Dansk Erhverv ved Vicedirektør 
Casper Klynge den 14. november 2023: 

”[…] for god ordens skyld følge op ift. det brev til justitsministeren, som Rådet for Digital Sik-
kerhed sendte 29. oktober. I brevet anbefaler Rådet for Digital Sikkerhed, som du ved, at Da-
tatilsynet udpeges som national myndighed for AI-Forordningen. Som nævnt er linjen i brevet 
ikke udtryk for hverken Dansk Erhvervs eller min personlige holdning til den organisatoriske 
placering af AI-Forordningen. […] Den situation er jeg meget ærgerlig over. Ikke mindst efter-
som vi flere tilfælde har understreget, at man i forbindelse med ressortfordelingen kunne ar-
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gumentere for, at de tværgående hensyn til en både ambitiøs og ansvarlig brug af kunstig in-
telligens i Danmark ville pege i retning af Digitaliseringsstyrelsen, som rette nationale myndig-
hed for AI- Forordningen. […]” 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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